МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ГИМнАЗИlI J\b23)

прикАз J\ъ 208
г.о. Саранск от 26.|0,2022r.

О дополнительных мерах безопасности
МОУ кГимназия Ns 23) г,о. Саранск.

Во исполнение УказаПрезидентаРоссийской Федерации от 19 октября 2022года]ф 756,
приказа Министерства образования Республики Морловия от 20.|0.2022 года Jф ||26 п
приказа Администрации Городского округа Саранск ,Щепарта:чrента по социа-пьной
политике Управления Образования Jф 0|-021299 от 25.10.2022 года <О дополнительных
мерах в образовательньIх организациях, расположенньгх на территории Республики
Мордовия,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить антитеррористическую безопасность, искJIючить возможность
несtlнкционировttнного доступа посторонних лиц на территорию и здания
гимназии.
Що 02.||.2022 года, преподавателю -организатору ОБЖ, исполняющему
обязанности за},IеститеJIя директора по безопасности Ромаlllкину С.В.,
ответственному за соблюдение ТБ в rIреждении провести инструктФк членов
педtгогического коллектива по вопроса]\d предотвряпIоЕия террористических zIKToB,
хулиганских rrроявлений.
Членам администрации, Ромашкину С.В., преподавателю - оргzlнизатору оБЖ,
ЗаI\,Iестителю директора по безопасности провести специшIьные инструктажи с
преподавательским составом и обслуживаrощим персоЕапом о недопущении
принесения детьми в уrебные заведения боеприпасов, других взрывньIх устройств,
газ распылительных емкостей, а также о порядке взаимодействия с сотрудниками
органов внутренних дел, обмена информацией, предоставJUIющий интерес для
правоохрilнительньD( органов.
Заместителю директора по АХЧ Юшину .Щ.А., организовать ежедневный обход

ЗДаниЙ помещениЙ и территориЙ образовательного rФеждения с целью проверки
ЦеЛОСтности огражденLUI и своевременного выявлеЕия подозрительньIх предметов,
ПРедсТаВляющими потенциаJIьную опасность, с фиксацией результатов обхода в
специальном журнале. В период функционирования образовательной организации
допуск обуrающихся и их родитолей (законных продставителей) на внутреннюю
ТеРРИТОрию через один вход под контролем сотрудЕика гимназии. Обеспечить
доступность систем экстренного вызова, работоспособность инженерно-
технических систем безопасности, их техническое обслуживание. Незаrrледлительно
РеаГИРоВать на все сигналы о любой чрезвычайной ситуации и безотлагательно
ИНфОРмировать Управление Федера-пьной службы безопасности России по
республике Мордовия Министерства внуtренних дел по Республике Мордовия и
Главного управления мчС Росоии rrо Республике Мордовия, Управления
образования,Щепартамента по социапьной политике Администрации городского
округа Саранск; сотрудников, ответственных за безопасность техническими

2.

з.

4.

*

i

},стройства\{и (трево/t,ны\{и кнопка\{и) с воз\.{ожностью передачи тревожньIх
сообщений в Управ,lение РосгварJии по Республике Мордовия или систему
вызова экстренных слу;кб по единому номеру Ki 12>

5. Категорически запретить парковку крытого грузового и легкового автотранспорта
l
l непосредственной близости от здания гимназии. Заместителю директора по АХЧ
i Юшину.Щ.А., дежурным r{ителям, вахтеру и сторожаIl{ Лошкареву А.Е.,

Лошкареву Е.В., повысить бдительность по присмотру за зданием уlебнс_lго
заведения и автотранспортом.

6.Классным руководитеJIям довести данньй приказ до сведения учеников и родителей
обучающихся.
7.Ответственность за исполнением настояlцего приказа возложить на заместителей
директора Холопову О.Г., Гудошникову Н.В., Краснову А.Б., Юшина,Щ.А., педагога-
организатора ОБЖ, заместителя директора по безопасности Ромашкина С.В.
1 1.Контроль за исполнением данного приказа работниками гимназии оставJu{ю за собой.

.Щиректор гимназии М.С. Горлышкин

/ur rc /-/ а/

у

фнr-r"ол/а,имl
,,

'/B*"-rй/-tl СЕ.